



UNIVERSITÀ  
DEGLI STUDI  
DEL MOLISE

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI  
AREA ATTIVITÀ NEGOZIALI  
SETTORE APPALTI

### IL RETTORE

- PREMESSO** che con delibere del Consiglio di Amministrazione del 15.12.2021 e 27.1.2022 è stato autorizzato l'espletamento della procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio di cassa per le esigenze dell'Università degli Studi del Molise per un importo a base d'asta di € 200.000 oltre Iva da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, per la durata di anni cinque;
- CONSIDERATO** con delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.4.2022 la procedura di gara in premessa è stata dichiarata deserta per mancata presentazione di offerte ed è stata pertanto autorizzata un'indagine di mercato finalizzata a verificare la disponibilità degli istituti di credito aventi filiali nel capoluogo di regione ove ha sede l'Università a partecipare alla procedura di gara per l'affidamento del servizio, mantenendo invariate le condizioni previste nel Capitolato Speciale d'Appalto;
- TENUTO CONTO** che, in esecuzione della suindicata delibera, in data 6.5.2022 con nota prot. n. 19026 è stato richiesto ai dodici istituti bancari aventi sede nel capoluogo di regione, (come risultanti dall'elenco ufficiale della Banca d'Italia) a manifestare interesse ad essere invitati alla procedura di gara negoziata per l'affidamento del servizio in oggetto;
- PRESO ATTO** che, entro il termine di scadenza, fissato alle ore 18:00 del 13.5.2022, hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara tre istituti bancari;
- ESAMINATA** la documentazione prodotta dalle Ditte che hanno manifestato interesse;
- VISTO** il verbale di gara n. 1 redatto dal Responsabile del Procedimento in data 16.5.2022;
- ESAMINATA** la documentazione predisposta per l'avvio della procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;



ACCERTATA la disponibilità finanziaria relativa alla copertura dei costi di affidamento del servizio dell'anno 2022 e dei costi di gara per un importo presunto di € 16.200,00, sulla voce COAN CA.08.080.01.02 *"Spese per commissioni bancarie e postali"* (vincolo 48/2022);

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Angelina Antonecchia;

LETTO l'art. 18, comma2, lett. d dello Statuto;

#### DECRETA

- Art. 1. Si approva la documentazione relativa all'espletamento della procedura di gara negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. a del D.lgs. 50/2016 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, con invito agli istituti bancari che hanno regolarmente manifestato interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento del servizio di cassa per la durata di anni cinque per un importo a base d'asta di € 200.000,00 oltre Iva;
- Art. 2. Si conferma il gruppo di lavoro individuato nella delibera del Consiglio di Amministrazione del 15.12.2021 che risulta così costituito:
- dott.ssa Angelina Antonecchia – RUP;
  - dott.ssa Rossella Cacchione – Supporto gestione gara;
  - dott.ssa Petra Fratangelo – Attività istruttoria, predisposizione documentazione di gara, supporto gestione gara e collaborazione con Ufficio Responsabile del Procedimento;
  - dott.ssa Maria Teresa Vendemiati – Supporto attività istruttoria e collaborazione con ufficio Responsabile del Procedimento;
  - dott.ssa Milena Iapalucci – Supporto attività istruttoria e gestione gara;
- Art. 3. Si conferma, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 101 del Codice degli Appalti e dalle linee guida dell'Anac n. 3 del 2016, la figura del Direttore di Esecuzione del Contratto nella persona della dott.ssa Pasqualina Santella;
- Art. 4. Si autorizza la spesa di € 225,00 quale contributo ANAC previsto a carico della Stazione Appaltante che graverà sulla voce COAN CA.04.046.01.02.02 *"Altri tributi"*;
- Art. 5. Si conferma il quadro economico di spesa così distinto:

Importo del servizio	€ 200.000,00
Iva al 22%	€ 44.000,00
Importo servizio Iva inclusa	<b>€ 244.000,00</b>
Importo incentivi	€ 4.000,00
<b>Totale</b>	<b>€ 248.000,00</b>

- Art. 6. Si conferma l'impegno di spesa già assunto con delibere del Consiglio di Amministrazione del 15.12.2021 e 27.1.2022, relativo al primo anno di affidamento del servizio, sulla voce COAN CA.08.080.01.02 *"Spese per commissioni bancarie e postali"*



(vincolo n. 48/2022) calcolato presuntivamente n € 12.200,00. Per gli anni successivi la copertura verrà garantita nei rispettivi Bilanci di Previsione.

- Art. 7. Si autorizza l'accantonamento per una successiva liquidazione, secondo quanto disposto dall'art. 5 del Regolamento per la disciplina del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, della somma di € 3.200,00 pari all'80% dell'importo lordo di € 4.000,00 dell'incentivo, riservato per le attività previste dall'art. 113 del D.lgs. 50/2016 e alle figure professionali indicate nel presente provvedimento, secondo la ripartizione di cui all'allegato prospetto. La spesa graverà sulla voce COAN CA.08.080.01.02 - *"Spese e commissioni bancarie e postali"*;
- Art. 8. Si autorizza l'accantonamento della quota del 20% pari ad € 800,00 destinata all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione (ai sensi dell'art. 11 del Regolamento per la disciplina del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche). La spesa graverà sulla voce COAN CA.08.080.01.02 - *"Spese e commissioni bancarie e postali"*.
- Art. 9. Il presente provvedimento verrà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione.

**IL RETTORE**  
**Prof. Luca BRUNESE**

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

COSTI		RICAVI	
Codice Progetto		Codice Progetto	
Disponibile sul progetto	€	Disponibile sul progetto	€
Voce COAN	CA.04.046.01.02.02 - Altri tributi	Voce COAN	
Vincolo da provvedimento	n. 429 € 225,00		
Voce COAN	CA.08.080.01.02 - Spese e commissioni bancarie e postali		
Vincolo da provvedimento	n. 48 € 36.600,00		
Annotazioni: Il vincolo n. 48/2022 presenta una disponibilità di € 36.600,00 e verrà incrementato di € 7.050,00 a seguito di variazione di bilancio in corso di approvazione nella seduta del CDA del 27/05/2022.			Data 19/05/2022

